
Poznámky k učebním plánům platným  

od 1. září 2022 počínaje prvním ročníkem: 
 

1. Do předmětu Tělesná výchova je zařazeno učivo „Ochrana člověka za 

mimořádných událostí“ v rozsahu sedmi vyučovacích hodin v každém ročníku. 

2. V předmětu Fyzika se konají laboratorní cvičení. Návrhy laboratorních cvičení 

předkládá vždy na začátku pololetí předmětová komise ke schválení řediteli školy. 

3. Ve 4. ročníku je zařazen Seminář k maturitní práci formou blokové výuky 

v rozsahu 6 hodin v lednu a 3 hodiny v únoru. 

4. Počet hodin za lomenou čarou udává počet hodin cvičení z celkového počtu 

týdenních hodin vyučovacího předmětu. 

5. Rozsah cvičení v dalších vyučovacích předmětech stanoví ředitel školy podle 

platných předpisů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a finančních 

možností školy. 

6. Učební praxe se koná  

a. u oboru vzdělání Provoz a ekonomika dopravy v 1. a 2. ročníku v odborné 

učebně dopravního zeměpisu a ve 3. a 4. ročníku v odborné učebně fiktivní 

firmy či fiktivního provozu a v dalších odborných učebnách školy (dle zaměření), 

b. u oboru vzdělání Dopravní prostředky ve všech ročnících ve školních dílnách, 

ve strojní laboratoři, v automobilní učebně, ve školním autoservisu, případně 

v počítačových učebnách, 

c. u oboru vzdělání Elektrotechnika v 1. a 2. ročníku se koná ve školních dílnách 

a ve 4. ročníku ve školních dílnách a v odborných učebnách školy. 

7. Odborná praxe dva týdny ve 3. ročníku a dva týdny ve 4. ročníku se koná               

na smluvně zajištěných pracovištích firem, které mají oprávnění k činnosti 

odpovídající odbornému zaměření vzdělávání. 

8. Na základě kladného hodnocení odborné praxe vydá garant odborné praxe 

souhlasné stanovisko, které je podmínkou klasifikace za 2. pololetí 3. a 4. ročníku 

v níže uvedených předmětech: 

  



Obor a zaměření 3. ročník 4. ročník 

PED – Dopravní služby v cestovním ruchu Fiktivní firma Fiktivní firma 

PED – Letecká doprava Fiktivní firma Fiktivní provoz 

PED – Městská doprava Fiktivní firma Fiktivní provoz 

PED – Silniční doprava Fiktivní firma Fiktivní firma 

PED – Zasílatelství a logistika Fiktivní firma Fiktivní firma 

PED – Železniční doprava Fiktivní firma Fiktivní provoz 

Dopravní prostředky – Silniční vozidla 
Opravy a provoz 

vozidel 
Opravy a provoz 

vozidel 

Elektrotechnika – Telekomunikační a 
informační technika 

Zabezpečovací 
technika 

Praxe 

 

9. V rámci časové rezervy může škola organizovat týdenní sportovní kurz. 

10. V rámci Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky                 

je navýšena hodinová dotace výuky cizích jazyků v jednotlivých oborech vzdělání 

takto: 

a. Provoz a ekonomika dopravy – v 1. a 2. ročníku druhý cizí jazyk o jednu hodinu, 

ve 3. a 4. ročníku anglický jazyk o jednu hodinu. 

b. Dopravní prostředky – výuka anglického jazyka navýšena o 1 hodinu týdně      

ve všech ročnících. 

c. Elektrotechnika – výuka anglického jazyka navýšena o 1 hodinu týdně                 

ve všech ročnících. 

 

 

Pouze pro obor vzdělání Provoz a ekonomika dopravy – zaměření Silniční doprava  

11. Předmět Řízení motorových vozidel - opakování a přezkoušení v rozsahu 3 hodin 

bude vyučováno blokově mimo pravidelný rozvrh ve vhodném předstihu před 

stanoveným termínem zkoušky z odborné způsobilosti žáků – žadatelů o řidičské 

oprávnění. 

 


